

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS VARIADOS, PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS – COVID – 19, E ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 20/04 abril de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho
Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:

20/04/2020
Empresa: A. L. SOUZA DA SILVA COM.
CNPJ: 04.590.256/0001-03
Assinatura: [Assinatura]

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

NOME EMPRESARIAL: A. J. SOUZA DA SILVA COM.	
CNPJ: 04.390.256/0001-03	
ENDEREÇO: PARQUE DA BANDEIRA, 10 CENTRO	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: ANTONIO JOSE SOUZA DA SILVA	
RG: 062927432017-4	
CPF: 265731133-49	
ASSINATURA:	DATA DA PESQUISA 20/04/2020

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS VARIADOS, PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS - COVID - 19, E ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DOS PRODUTOS

Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Brim liso 1,60 larg. 100% algodão	Metro	1	16,99	
2	Brim Cru 1,60 larg. 100% algodão	Metro	1	15,99	
3	Bramante Listado 2,50 larg. 100% algodão	Metro	1	17,99	
4	Cedroleve 1,60 larg. 100% algodão	Metro	1	13,99	



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Fornecimento de Tecidos - Confecção de Mascaras					
Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unitário	V. Total
5	Bramante Liso 2,50 larg. 100% algodão	Metro	1	16,99	
6	TNT 60 ml. 100% polipropileno	Metro	1	2,99	

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () ____ dias.

Responsável Legal pela Empresa



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS VARIADOS, PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS – COVID – 19, E ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 20 / Abril de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho
Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA	
Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:	
20 / 04 / 2020	
Empresa:	<u>A. M. PEREIRA DE SA</u>
CNPJ:	<u>17.206.866/0002-93</u>
Assinatura:	<u>São João dos Patos - MA</u>

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

NOME EMPRESARIAL: <i>A-H-PERFEIRA DE SA</i>	
CNPJ: <i>17 206 660/0002-93</i>	
ENDEREÇO: <i>TRAV. CONSTITUINTE VIEIRA N.º 321</i>	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: <i>Gezim Primitivo dos Santos</i>	
RG: <i>0451580420120 SESP MA</i>	
CPF: <i>815159103-00</i>	
ASSINATURA:	DATA DA PESQUISA <i>22/04/2020</i>

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:


OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS VARIADOS, PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS – COVID – 19, E ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DOS PRODUTOS

Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Brim liso 1,60 larg. 100% algodão	Metro	1	<i>17,20</i>	
2	Brim Cru 1,60 larg. 100% algodão	Metro	1	<i>16,30</i>	
3	Bramante Listado 2,50 larg. 100% algodão	Metro	1	<i>18,10</i>	
4	Cedroleve 1,60 larg. 100% algodão	Metro	1	<i>14,25</i>	

Fornecimento de Tecidos - Confecção de Mascaras					
Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unitário	V. Total
5	Bramante Liso 2,50 larg. 100% algodão	Metro	1	17,20	
6	TNT 60 ml. 100% polipropileno	Metro	1	3,10	

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () ____ dias.


H. Bereira de S.
São João dos Patos - MA
Responsável Legal pela Empresa

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE MERCADO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS VARIADOS, PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS – COVID – 19, E ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo à próprio punho (preços unitários) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em até 5 (cinco) dias a contar do recebimento deste, no Departamento de Compras da Prefeitura Municipal de São João dos Patos – MA, Localizado no endereço Av. Getúlio Vargas, 135 Centro, São João dos Patos - Ma, no horário das 08:00hrs às 12:00hrs, identificada e assinada pelo representante da empresa.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para formação de “planilha de preços de referência” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

São João dos Patos – MA, 20 / abril de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho
Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO, para oferecimento de preços em:

22 / 04 / 2020

Empresa: K. L. Silva Santana

CNPJ: 08369228/0001-65

Assinatura: Maria do Rosário Silva
Santana

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

NOME EMPRESARIAL: K. L. Silva Santana	
CNPJ: 08369228/0001-65	
ENDEREÇO: Parque da Bandeira N. 229. Centro	
NOME DO RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO: Márcia do Rosário Silva Santana	
RG: 21477052002-2	
CPF: 412.014.727-00	
ASSINATURA: Márcia do Rosário Silva Santana	DATA DA PESQUISA 22/04/2020

Pelo presente solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de informar a esta Administração Pública Municipal, os preços unitários para o objeto especificado na planilha abaixo:

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS VARIADOS, PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS – COVID – 19, E ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DOS PRODUTOS

Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unitário	V. Total
1	Brim liso 1,60 larg. 100% algodão	Metro	1	17.30	
2	Brim Cru 1,60 larg. 100% algodão	Metro	1	16.25	
3	Bramante Listado 2,50 larg. 100% algodão	Metro	1	18.30	
4	Cedroleve 1,60 larg. 100% algodão	Metro	1	14.10	



Estado Do Maranhão
Prefeitura Municipal De São João Dos Patos-Ma
Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000
www.saojoaodospatos.ma.gov.br

Fornecimento de Tecidos - Confecção de Mascaras					
Item	Descrição	Und	Quant.	V. Unitário	V. Total
5	Bramante Liso 2,50 larg. 100% algodão	Metro	1	17.15	
6	TNT 60 ml. 100% polipropileno	Metro	1	3.30	

Prazo de validade desta pesquisa: () 30 dias; () 60 dias; () 90 dias; () ___ dias.

Maíado Rosário Silva Santana
Responsável Legal pela Empresa

Processo Administrativo nº 13800/2020
Dispensa de Licitação Nº 10/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TECIDOS VARIADOS, PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVIRUS – COVID – 19, E ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA.

PESQUISA DE PREÇOS FARAM REALIZADAS EM: 20 e 22/04/2020.

APURAÇÃO DE PREÇOS

A.J. SOUZA DA SILVA COM. CNPJ: 04.390.256/0001 – 03 - 1º COLOCADO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BRIM LISO 1,60 LARG. 100% ALGODÃO	METRO	100	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
2	BRIM CRUR 1,60 LARG. 100% ALGODÃO	METRO	100	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
3	BRAMANTE LISTADO 2,50 LARG. 100% ALGODÃO	METRO	80	R\$ 17,99	R\$ 1.439,20
4	CEDROLEVE 1,60 LARG. 100% ALGODÃO	METRO	80	R\$ 13,99	R\$ 1.119,20
TOTAL					R\$ 5.856,40
FORNECIMENTO DE TECIDOS - CONFECÇÃO DE MASCARAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	BRAMANTE LISO 2,50 LARG. 100% ALGODÃO	METRO	150	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
6	TNT 60 ML. 100% POLIPROPILENO	METRO	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50
TOTAL					R\$ 2.997,00
TOTAL GERAL					R\$ 8.853,40

A. H. PEREIRA DE SA, CNPJ: 12.206.660/0002-93 – 2º COLOCADO					
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brim liso 1,60 larg. 100% algodão	Metro	100	R\$ 17,20	R\$ 1.720,00
2	Brim Cru 1,60 larg. 100% algodão	Metro	100	R\$ 16,30	R\$ 1.630,00
3	Bramante Listado 2,50 larg. 100% algodão	Metro	80	R\$ 18,10	R\$ 1.448,00
4	Cedroleve 1,60 larg. 100% algodão	Metro	80	R\$ 14,25	R\$ 1.140,00
Total					R\$ 5.938,00
Fornecimento de Tecidos - Confecção de Mascaras					
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Bramante Liso 2,50 larg. 100% algodão	Metro	150	R\$ 17,20	R\$ 2.580,00

6	TNT 60 ml. 100% polipropileno	Metro	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00
Total					R\$ 3.045,00
Total Geral					R\$ 8.983,00

K. L. SILVA SANTANA, CNPJ: 08.369.228/0001 – 65 - 3º COLOCADO					
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Brim liso 1,60 larg. 100% algodão	Metro	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
2	Brim Cru 1,60 larg. 100% algodão	Metro	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
3	Bramante Listado 2,50 larg. 100% algodão	Metro	80	R\$ 18,30	R\$ 1.464,00
4	Cedroleve 1,60 larg. 100% algodão	Metro	80	R\$ 14,10	R\$ 1.128,00
Total					R\$ 5.947,00
Fornecimento de Tecidos - Confeção de Mascaras					
Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Bramante Liso 2,50 larg. 100% algodão	Metro	150	R\$ 17,15	R\$ 2.572,50
6	TNT 60 ml. 100% polipropileno	Metro	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
Total					R\$ 3.067,50
Total Geral					R\$ 9.014,50

São João dos Patos – Ma, 23 de abril de 2020.

Getúlio Corrêa Coêlho

Getúlio Corrêa Coêlho
Chefe do Setor de Compras